cantor usque ad mediam quadragesimam vel si tempore intermedio, prout dictum est, defectum de prebendis suis in pane fratres sustinuerint, talem iniunximus penam pactariis antedictis ad admonitionem decani vel cellerarii nostri maioris, qui pro tempore fuerint, vel ipsi vel alii canonici, quos ad hoc delegare poterunt, intrabunt septa ecclesie et claustrum nostri, inde nunquam, nisi de beneplacito et voluntate capituli exituri, quin nomine pene pignora, que capitulum exponet tam pro siligine quam pro tritico administrationem totius medii temporis sufficiente cum sorte redemerint et usuris, ad hec si per mensem in solutione cessaverint, pro quolibet mense cessationis solvent talentum denariorum Treverensium, salvis tamen eisdem pactariis per omnia consuetudine et constitutionibus circa pericula et vim maiorem in iure expressis. Adiectum est etiam, quod quocunque tempore cellerarius predictis a quocunque pactario sibi dixerit satisfactum, ex tunc ipse pro eodem pactario ecclesia respondebit, pactario per omnia absoluto. Canonici vero, quos pactarii pro se delegare poterunt ad intrandum, erunt de ecclesia nostra et in subdiaconatus vel supra ordinibus constituti. Volumus etiam et statuimus ex unanimi consensu capituli, universos pactarios nostros tam presentes quam futuros statuto et ordinatione huiusmodi in perpetuum obligari. Ut autem hec ordinatio nostra robur firmitatis obtineat. presens scriptum prepositi, decani ecclesie nostre et dictorum pactariorum nostrorum sigillis fecimus communiri. Actum anno domini MCCXLV in vigilia B. Jacobi apostoli.
Statuten des Stifts S. Florin im St.-A.

Nr.23

1252 Mai 1

(MUB 3 Nr. 1142)

Arnold, Erzbischof von Trier, verschreibt dem Wilhelm Herrn von Saffenburg und dessen Sohn Gerlach für die Überlassung des Besitzes des für 200 Mark verpfändeten Hofes zu Mayen eine Jahrespacht von 28 Mark.

A. dei gratia Trevirorum archiepiscopus. Universis presentes litteras inspecturis volumus esse notum, quod nos curtim de Meigene cum appendiciis suis preter homagia, quam a nobis tenet in feodo nobilis vir Willelmus de Saffenberch, tam ab ipso W. quam a Gerlaco filio suo titulo pignoris accepimus pro ducentis marcis pecunie numerate et erimus in plena possessione dicte curtis. Dabimus autem eidem W. singulis annis, quamdiu ipsam curtim tenuerimus, viginti octo marcas in pacto, quas assignari faciemus eidem vel nuncio suo legitimo sive Gerardo de Landiscrone in domo nostra Andernacensi proxima dominica post Martini. Et si idem Willelmus vel dictus filius sive heres suus, qui in dicto feodo eisdem legitime successerit, dictam curtim redimere voluerit, ipsam redimet proxima dominica post Gertrudis. Recognoscimus etiam dicto G. idem feodum post mortem patris. In cuius rei testimonium presentes litteras nostro et capituli Treverensis sigillis fecimus communiri. Actum et datum anno domini MCCLII Kal. Maii.